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دعوت از دعوت از 2828 بازیکن به اردوی نهایی؛ بازیکن به اردوی نهایی؛

گروه ورزشي -    امیر قلعه نویی پس از ارزیابی عملکرد 
برخی بازیکنان جوان و با تجربه در مرحله اول اردوی 
تیم ملی فوتبال ایران که از روز پنج شنبه، یکم خردادماه 
در مرکز ملی تمرینات شان را آغاز کردند، لیست نهایی 

را با دعوت از 28 نفر اعلام نمود.
اردوی تیــم مــلی فوتبال ایران در شــرایطی دنبال 
خواهد شــد که علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، 
علی قــلی زاده، محمد محبی و سیدمجید حسینی به 
علت آسیب دیدگی از فهرست نهایی کنار رفتند و در 
دو مســابقه پیش رو مقابل قطر و کره شمالی حضور 

ندارند.
ملی پوشــان فوتبال ایران که صعودشان به جام جهانی 
2026 را در فیفــادی قبلی قطــعی کردند، در روزهای 
پانزدهم و بیســتم خردادماه در دو دیدار نهایی شان در 
دور مقدماتی این رقابت ها در منطقه آسیا، به ترتیب باید 
به مصاف تیم های ملی قطر و کره شمالی بروند که امیر 

قلعه نویی به همین منظور فهرست نهایی تیمش را اعلام 
نمود.

اسامی 28 بازیکن دعوت شده به اردوی تیم ملی فوتبال 
ایران به شرح زیر است:

دروازه بان ها:
علیرضــا بیرانونــد )تراکتــور(، سیدپیــام نیازمنــد 
)پرســپولیس(، سیدحسین حسینی )استقلال(، محمد 

خلیفه )آلومینیوم(.
مدافعان:

شــجاع خلیل زاده )تراکتور(، عارف آقاسی )تراکتور(، 
مرتــضی پورعلی گنجی )پرســپولیس(، علی نعمتی 
)فولاد(، محمدامین حزباوی )سپاهان(، صادق محرمی 
)ســپاهان(، صالح حردانی )اســتقلال(، امید نورافکن 

)سپاهان(، میلاد محمدی )پرسپولیس(.
بازیکنان میاني:

ســعید عزت اللهی )شــباب الاهلی(، روزبه چشمی 

)استقلال(، محمد قربانی )الوحده(، امیرمحمد رزاق نیا 
)گل گهر(، سیدمحمد کریمی )ســپاهان(، آریا یوسفی 
)ســپاهان(، محمدمهدی محبی )ســپاهان(، مهدی 
هاشــم نژاد )تراکتور(، مهدی قایدی )کلباء(، ســامان 
قدوس )کلباء(، محمدجواد حسین نژاد )دینامو ماخاچ 

قلعه(.
مهاجمان:

امیرحسیــن حسیــن زاده )تراکتــور(، عــلی علیپور 
)پرســپولیس(، شهریار مغانلو )کلباء( و مهدی طارمی 

)اینتر(.
بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران امروز سه شــنبه نیز برای 
انجام نخستین مسابقه در فیفادی مقابل تیم ملی قطر راهی 

دوحه می شوند.
* علاوه بر مصدومانی که نتوانستند به اردوی تیم ملی 
راه پیدا کنند، مهدی ترابی نیز در اقدامی غیرمنتظره حاضر 
نشد به این اردو وارد شود تا بازیکنان جوان و تازه نفس 

جای او را بگیرند.
* پارســا جعفــری، محمدمهــدی زارع، یعقوب 
براجعه، عارف حاجی عیدی، محمدحسین صادقی 
و محمد عســکری 6 بازیکنی هســتند که از لیست 
نهــایی تیم ملی خط خوردند و صرفا در مرحله اول 

حضور داشتند.
* سیدحسین حسینی، صالح حردانی و روزبه چشمی 
که 3 بازیکن دعوت شــده از استقلال هستند، با کسب 
قهرمانی جام حذفی به اردوی تیم ملی اضافه می شوند.

* ســپاهان با حضور 6 بازیکن، بیشترین نماینده را در 
لیســت تیم ملی دارد که از این جمع، صادق محرمی و 
امید نورافکن مهره های جدید طلایی پوشــان در نقل و 

انتقالات هستند.
* تراکتور 5 نماینده، پرســپولیس 4 بازیکن و استقلال 
3 نماینده در تیم ملی دارند و باشــگاه کلباء امارات نیز 
همانند آبی ها سه سهمیه در لیست نهایی ایران به خود 

اختصاص داده است.
* حضــور 21 بازیکن از باشــگاه های لیگ برتر ایران 

)با احتســاب صادق محرمی( و قرار گرفتن تنها هفت 
نفر لژیونر در لیست نهایی تیم ملی جلب توجه زیادی 

می کند.
* مرتضی پورعلی گنجی و صادق محرمی که پس از یک 
سال و چهار ماه دوباره به تیم ملی دعوت شدند، توانستند 

در لیست نهایی قرار بگیرند.
* محمدمهدی محبی برای نخستین بار و محمد خلیفه 
و مهدی هاشــم نژاد برای دومین بار توانستند در لیست 

نهایی جای داشته باشند.

   بازیکنان منتخب برای حضور در اردوی تیم ملي ایران در دو مسابقه مقابل قطر و کره شمالي مشخص شدند.

لیست نهایی تیم ملی اعلام شدلیست نهایی تیم ملی اعلام شد

گروه ورزشي -       استقلال فصل را با کسب جام 
و ســهمیه لیگ قهرمانان آسیا2 به اتمام رساند اما 
اوضاع این تیم در طول برگزاری مسابقات اصلا 

جالب نبود.
آخریــن بازی فصل 04-1403 فوتبال ایران بین 
استقلال و ملوان در چارچوب فینال جام حذفی 
به انجام رسید که نهایتا شاگردان مجتبی جباری 
با گل دقیقه 120 روزبه چشــمی به برتری یک 
بر صفر دست یافتند و جام قهرمانی را تصاحب 
کردند. آبی پوشان به واســطه قهرمانی مذکور، 
سهمیه لیگ قهرمانان آسیا2 فصل بعد را هم مال 

خود کردند.
حال ما خوب است اما تو باور نکن!

استقلال در لیگ بیست وچهارم، بدترین میانگین 
امتیازگیری خود در طول تاریخ لیگ برتر را به ثبت 
رســاند. آن ها در شرایطی روی پله نهم ایستادند 
که از مدت ها قبل امیدشــان از حضور در جمع 
بهترین ها ناامید شــده بــود و حتی در هفته های 
پایانی اختلاف شــان با منطقه سقوط بسیار کم و 
نگران کننده جلوه می کرد. تغییر متعدد سرمربی 
و همچنین ازهم گسیختگی در مباحث مدیریتی 
باعث شد تا شرایط به بدترین شکل ممکن پیش 

برود.
با ایــن حال قهرمانی در جام حــذفی که بدون 

شــک قرعه خوب هــم در آن دخیل بود، باعث 
شد تا فصل با یک دستاورد به اتمام برسد اما این 
نمی تواند دست آویز خوبی برای فراموش کردن 
یک فصل تماما پرعیب وایراد باشــد و جملگی 
مشــکلات موجود را زیر فــرش پنهان نماید و 
نقش یک عنصر گول زننده را بازی کند. استقلال 
نیاز به یک انقلاب بزرگ در درون و بیرون از تیم 
دارد. آن هــا از همه نظر پایین ترین کیفیت را ارائه 
دادند و هیچ کدام از ارکان باشگاه نمی توانند خود 
را مبرا کنند. هرگونه سوء استفاده از قهرمانی جام 
حذفی حکــم یک فریب کاری بزرگ را خواهد 
داشــت. شاید بتوان وضعیت استقلال را با همان 
شعر سیدعلی صالحی مقایسه کرد که یا صدای 
خسرو شکیبایی به گوش مان خورده است: »حال 

همه ما خوب است اما تو باور نکن«.
چیزی شبیه به تاتنهام

همان طور که مستحضر هستید تاتنهام موفق شد 
در فینال لیگ اروپا با نتیجه یک بر صفر از ســد 
منچستریونایتد بگذرد و فاتح دومین رویداد معتبر 
باشگاهی در قاره اروپا شود. زنبق های سفید پس 
از 17 سال به یک جام در سطح نخست دست پیدا 
کردند اما حالا خبرهای غیررسمی از برکناری آنژ 
پوسته کوغلو به گوش می رسد. چرا که سفیدهای 
لندن در طول فصل بدترین نتایج را کسب کردند 

و در رتبه عجیب هفدهم لیگ برتر ایستادند. آن ها 
شانس آوردند که سه تیم لسترسیتی، ایپسویچ و 
ساوتهمپتون آن قدر ضعیف عمل کردند که اجازه 
ندادند هیچ تیمی در مسیر سقوط شان خللی وارد 

کند
مسئولان باشــگاه تاتنهام که البته خودشان هم 
جزو اصلی ترین علل ناکامی تاتنهام طی سالیان 
اخیر بوده اند، بــه خوبی می دانند که موفقیت در 
یــک تورنمنت حذفی، لزوما دال بر خوب بودن 
شرایط یک تیم نیست و اتفاق، در نتیجه نهایی تاثیر 
بسزایی دارد و به همین خاطر تغییرات را استارت 
زدند. البته که شاید جا به جایی های به وجود آمده 

بازهم اوضاع این تیم را بهتر نکند.
باید دید مدیران باشــگاه اســتقلال در تابستان 
پیش رو چه فعالیت هایی در مسیر بهبود اوضاع 
تیم شــان خواهند کرد. این تغییرات صرفا نباید 
روی نیمکت و یــا داخل زمین و بین بازیکنان 
باشــد، چرا که بارها شاهد ســوء مدیریت در 
بخش های مختلف باشگاه بوده ایم. اشتباهات 
و گاف هایی که اثرات ســوء بیش تری نســبت 
به اشــتباه یک بازیکن در درون زمین به همراه 
داشته است. ممکن است حتی بدون جا به جایی 
شــخص خاصی، بــا تغییر یــک رویکرد هم 

پیشرفت ملموسی به وجود بیاید.

یک جام ترسناک برای استقلال؛ چیزی شبیه به تاتنهام!
 

گروه ورزشي -     میانگین سنی بازیکنان جذب شده پرسپولیس 
6 سال جوان تر از بازیکنانی است که از این تیم جدا شده اند.

میانگین سنی بالا، شاید بزرگ ترین چالش پرسپولیس در فصل 
گذشته بود. نسل طلایی پرسپولیس به سال های پایانی بازیگری 
خود نزدیک شده اند و این تیم نیاز به پوست اندازی را احساس 
کرد. پرسپولیس فصل 04-1403 را  می توان پیرترین تیم تاریخ 
این تیم دانست و این باشگاه در فصل نقل وانتقالات، علاوه بر 
ترمیم نقاط ضعف، دغدغه پایین آوردن میانگین سنی را هم دارد.

صادقي دومین خرید زیر 23 سال پرسپولیس
محمدحسین صادقی، جدیدترین خرید پرسپولیس، از جمله 
بازیکنان جوانی است که در فصل گذشته چهره شد و پرسپولیس 
با سیاست جوان سازی، این بازیکن را به خدمت گرفت. قرمزها 
پیــش از این، مجتبی فخریان دیگر بازیکن جوان شــاغل در 
لیگ فصل گذشــته را جذب کرده بودند. فهرست پرسپولیس 
برای فصل بعد نهایی نشده و همچنان این تیم در حال مذاکره 
با بازیکنان مختلف اســت. با این حــال پیرترین بازیکنی که 
پرســپولیس برای فصل بعد به لیست خود اضافه کرده، تیوی 
بیفوما با 33 سال سن است. پیام نیازمند، محمدامین کاظمیان و 
رضا شکاری سایر خریدهای پرسپولیس در این فصل هستند. 
به این فهرســت 6 نفره باید نام محمد عمری را هم اضافه کرد 
که پس از انجام خدمت سربازی به این تیم باز خواهد گشت. 
میانگین سنی بازیکنانی که تاکنون پرسپولیس برای فصل بعد به 

جمع خود اضافه کرده، 27 سال است.
تاکنون جدایی 7 بازیکن از پرسپولیس قطعی شده و البته برخی 
از بازیکنان همچنان برای فصل بعد شرایط مشخصی ندارند. با 
این حال، بازیکنان جداشده یک وجه اشتراک دارند که همگی 
بالای 31 سال سن دارند. وحید امیری 37 ساله مسن ترین بازیکن 
پرسپولیس در فصل قبل، پس از سال ها حضور از این تیم جدا 
شــد. عیسی آل کثیر دیگر بازیکن پرســپولیس که به سال های 
پایانی فوتبال خود نزدیک شــده بــود، دیگر جایی در این تیم 
ندارد. فرشاد فرجی، ایوب العملود، گیورگی گولسیانی، سعید 
صادقی و مســعود ریگی دیگر بازیکنان جدا شده پرسپولیس 
هستند که میانگین سنی این بازیکنان 33 سال است. پرسپولیس 
تا حد زیادی تکلیف فهرست فصل بعد خود را مشخص کرده 
و بازیکنان جذب شده این تیم 6 سال جوان تر از بازیکنانی هستند 

که از این تیم جدا شدند.

یت در حال انجام است؛  مامور
پرسپولیس در مسیر پوست اندازی!


